**ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ Α.**

THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS

# PRÆFATIO

## AD I. II. III. IV. LIBRUM REGUM.

**EX** Codicibus Græcis, quorum Variantes descripti ad quatuor Libros Regum, sunt aliqui ad partes haud antea vocati: Horum igitur datur Notitia in recensione sequenti. Quantum discrepet Libri tertii Textus in Editione Romana (cui tamen adstipulatur major pars Codicum) a Textu Hebræo, et quæ eum sequuntur Editionibus et Versionibus; non solum Caputum Versuumque ordine mutato, sed integris etiam periodis interpolatis et transpositis; lectoribus, ut opinor, satis notum est. Ergo ut evitentur incommoda quæ ex tanta Exemplarium discrepantia, et præsertim ex perturbata narrationis serie exoriri potuissent, commata quædam in Textum nostrum transferre visum est, vel a notis ipsius Editionis Romanæ, vel ab Editione Alexandrina compilata. Figuræ numerales, ad quas nihil ex adverso notatur, designant Codices qui continent unumquemque Librum Regum integrum. Quod ad reliquos, si qua parte deficiant, vel si quid notabile in se habeant, hoc quoque infra declarabitur.

- II, Deficit a fine ver. 11. ad init. ver. 32. cap. xvii. Libri primi, et a fine ver. 54. ejusdem capituli ad fin. ver. 5. cap. xviii. Desiderantur quoque in cap. xvii. ver. 41. et ver. 50. Quæ omnia, quod defint quoque in Textu Editionis Romanæ, Textui nostro ex Editione Grabii inferenda curavi.
- III, Ex hoc etiam Codice primitus exulasse quæ inter ver. 11. et 32. cap. xvii. Libr. I. habet Textus Hebræus ingeniose demonstrat cl. Kennicott. de Statu Textus Hebr. Differt. ii. pag. 422. seq. Cf. Bahrtd. Hexapl. in loc.
- X, Deficit a voc. *και ηκασε* ver. 19. cap. iv. Libr. I. usque ad voc. *και ειπατε* ver. 19. cap. x. et ab *επορευετο λαλον* ver. 26. cap. xiv. ad *η αποκωλυσαα* ver. 33. cap. xxv. ejusdem Libri. Collatio hujus Codicis a fine primi Libri Regum omnino desideratur, exceptis quidem Variantibus cap. xxii. xxiii. Libri secundi, speciminis loco selectis. Codex ipse pertingit ad ver. 40. cap. viii. Libri Regum tertii, et ultima ejus pagina definit ad verba *οπως φοβονηαι σε πασας τας*. Vide Repert. pro Bibl. et Orient. Lit. tom. ii. p. 236—240.
- XI, Cap. xvii. Libr. I. defunt ver. 12. 31. et quæ iis interjacent: Necnon a voc. *εις προσωπων τε δαβιη* ver. 8. cap. viii. Libr. III. interciderunt folia usque ad ver. 17. cap. xi. ejusdem Libri.
- 19, Deficit ab initio ver. 41. ad voc. *εν Σαμαρια* ver. 52. cap. xxii. Libr. III.
- 29, Cap. xvii. Libr. I. defunt ver. 12, 31. et quæ iis interjacent. Definit ad fin. Libri II. Regum.
44. 52.
- 55, A ver. 13. cap. vi. ad ver. 1. cap. vii. a ver. 13. cap. xiii. usque ad *και γινεται η ημερα* ver. 1. cap. xiv. et a ver. 9. cap. xxii. ad ver. 7. cap. xxiv. Libri I. defunt omnia.
- 56, Deficit a voc. *οτι αμαρτησονται σοι* ver. 33. cap. viii. Libri tertii usque ad fin. ejusdem Libri.
- 59, Nihil habet nisi fragmenta quædam capituli xix. Libri III. in tergo folii postremi Codicis perquam negligenter et obscure scripta.
- 64, Nota in fine Libri I. a Montfauconio citata ex Codice Regio 1871. argumentum non leve suppeditat hunc Codicem nostrum, quamvis numero II. signatum non alium esse a Codice suprascripto. Cf. Holmes. Notitiam Codicis 64. in Præfat. ad Pentateuchum.
- 68, Quare non citetur, vide in Præfat. ad Exodum.
- 70, In Catalogo Reiferi num. 25. Confertur tantum per caput primum uniuscujusque Libri Regum. Cf. Præf. ad Ruth.

71.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

# PRÆFATIO

## AD I. II. III. IV. LIBRUM REGUM.

**EX** Codicibus Græcis, quorum Variantes descripsi ad quatuor Libros Regum, sunt aliqui ad partes haud antea vocati : Horum igitur datur Notitia in recensione sequenti. Quantum discrepet Libri tertii Textus in Editione Romana (cui tamen adstipulatur major pars Codicum) a Textu Hebræo, et quæ eum sequuntur Editionibus et Versionibus ; non solum Caputum Versuumque ordine mutato, sed integris etiam periodis interpolatis et transpositis ; lectoribus, ut opinor, fatis notum est. Ergo ut evitentur incommoda quæ ex tanta Exemplarium discrepantia, et præsertim ex perturbata narrationis ferie exoriri potuissent, commata quædam in Textum nostrum transferre visum est, vel a notis ipsius Editionis Romanæ, vel ab Editione Alexandrina compilata. Figuræ numerales, ad quas nihil ex adverso notatur, designant Codices qui continent unumquemque Librum Regum integrum. Quod ad reliquos, si qua parte deficient, vel si quid notabile in se habeant, hoc quoque infra declarabitur.

- II, Deficit a fine ver. 11. ad init. ver. 32. cap. xvii. Libri primi, et a fine ver. 54. ejusdem capituli ad fin. ver. 5. cap. xviii. Desiderantur quoque in cap. xvii. ver. 41. et ver. 50. Quæ omnia, quod desint quoque in Textu Editionis Romanæ, Textui nostro ex Editione Grabii inferenda curavi.
- III, Ex hoc etiam Codice primitus exulasse quæ inter ver. 11. et 32. cap. xvii. Libr. I. habet Textus Hebræus ingeniose demonstrat cl. Kennicott. de Statu Textus Hebr. Differt. ii. pag. 422. seq. Cf. Bahrtdt. Hexapl. in loc.
- X, Deficit a voc. *και ηκασε* ver. 19. cap. iv. Libr. I. usque ad voc. *και ειπατε* ver. 19. cap. x. et ab *επορευετο λαλων* ver. 26. cap. xiv. ad *η αποκαλυσσα* ver. 33. cap. xxv. ejusdem Libri. Collatio hujus Codicis a fine primi Libri Regum omnino desideratur, exceptis quidem Variantibus cap. xxii. xxiii. Libri secundi, speciminis loco selectis. Codex ipse pertingit ad ver. 40. cap. viii. Libri Regum tertii, et ultima ejus pagina definit ad verba *οπως φοβονται σε πασας τας*. Vide Repert. pro Bibl. et Orient. Lit. tom. ii. p. 236—240.
- XI, Cap. xvii. Libr. I. defunt ver. 12. 31. et quæ iis interjacent : Necnon a voc. *εις προσωπων των δαβιρ* ver. 8. cap. viii. Libr. III. interciderunt folia usque ad ver. 17. cap. xi. ejusdem Libri.
- 19, Deficit ab initio ver. 41. ad voc. *εν Σαμαρια* ver. 52. cap. xxii. Libr. III.
- 29, Cap. xvii. Libr. I. defunt ver. 12, 31. et quæ iis interjacent. Definit ad fin. Libri II. Regum.
44. 52.
- 55, A ver. 13. cap. vi. ad ver. 1. cap. vii. a ver. 13. cap. xiii. usque ad *και γινεται η ημερα* ver. 1. cap. xiv. et a ver. 9. cap. xxii. ad ver. 7. cap. xxiv. Libri I. defunt omnia.
- 56, Deficit a voc. *οτι αμαρτησονται σοι* ver. 33. cap. viii. Libri tertii usque ad fin. ejusdem Libri.
- 59, Nihil habet nisi fragmenta quædam capituli xix. Libri III. in tergo folii postremi Codicis perquam negligenter et obscure scripta.
- 64, Nota in fine Libri I. a Montfauconio citata ex Codice Regio 1871. argumentum non leve suppeditat hunc Codicem nostrum, quamvis numero II. signatum non alium esse a Codice suprascripto. Cf. Holmes. Notitiam Codicis 64. in Præfat. ad Pentateuchum.
- 68, Quare non citetur, vide in Præfat. ad Exodum.
- 70, In Catalogo Reiseri num. 25. Confertur tantum per caput primum uniuscujusque Libri Regum. Cf. Præf. ad Ruth.